MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS SÃO PAULO

RESOLUÇÃO Nº SPO.010 - CONCAM, DE 31 DE MARÇO DE 2021

Aprova o Orçamento para o ano de 2021 do
Campus São Paulo.

 O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS SÃO PAULO, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições
regulamentares, listadas nos artigos 5º e incisos do Regulamento do Conselho de campus do
Campus São Paulo, aprovado pela Resolução Nº SPO.001 - CONCAM-SPO, de 13 de maio de
2016, atualizado conforme Resolução Nº SPO.026 – CONCAM - SPO, de 30 de outubro de 2018
e por votação ocorrida na reunião extraordinária de 31 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Orçamento para o ano de 2021 do Campus São Paulo, na forma

do anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR

FALTA DETALHAR 0.00

2020 2021

9,615,974.84 7,727,919.73 Restos à Pagar

443,155.73 309,959.55 R$ 981,494.91

95.59 96.14 R$ 932,693.64

4.18 3.86 R$ 48,801.27

10,059,130.57 8,037,879.28

314A 3.3.90.14 Diárias - Pessoal Civil R$ 60,000.00 R$ 1,726.71 R$ 143.89 R$ 0.00 R$ 820.00 R$ 1,180.00 R$ 2,000.00

318A Auxílio ao Educando - Vulnerabilidade (Auxílio Conectividade) - Equipamento R$ 0.00 R$ 867,625.69 R$ 72,302.14 R$ 0.00 R$ 278,300.00 R$ 373,175.00 R$ 632,500.00

318A Auxílio ao Educando - Vulnerabilidade (Auxílio Conectividade) - Plano de Dados R$ 0.00 R$ 379,971.01 R$ 31,664.25 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

318E Auxílio ao Estudante - Pesquisa R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

318H Bolsa Discente - Extensão (121 bolsas) R$ 484,000.00 R$ 412,800.00 R$ 34,400.00 R$ 0.00 R$ 170,368.00 R$ 228,448.00 R$ 387,200.00

318I Bolsa Discente - Ensino (121 bolsas) R$ 484,000.00 R$ 571,200.00 R$ 47,600.00 R$ 0.00 R$ 170,368.00 R$ 228,448.00 R$ 387,200.00

318J Bolsa Discente - Pesquisa (121 bolsas) R$ 484,000.00 R$ 352,000.00 R$ 29,333.33 R$ 0.00 R$ 170,368.00 R$ 228,448.00 R$ 387,200.00

320A 3.3.90.20 Bolsa Pesquisador - Docente R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

330A Material de consumo R$ 100,000.00 R$ 1,329,236.21 R$ 110,769.68 R$ 0.00 R$ 88,000.00 R$ 118,000.00 R$ 200,000.00

330B Material de consumo - Informática R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 44,000.00 R$ 59,000.00 R$ 100,000.00

330C Fornecimento de Água Mineral (Maria Ângela) R$ 16,000.00 R$ 3,323.60 R$ 276.97 R$ 0.00 R$ 2,464.00 R$ 3,304.00 R$ 5,600.00

330E Suprimento de Fundos (consumo) R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 7,744.00 R$ 10,384.00 R$ 17,600.00

330G Fornecimento de Gás (Messer Gases) R$ 59,045.76 R$ 9,813.42 R$ 817.79 R$ 580.83 R$ 3,872.00 R$ 5,192.00 R$ 8,800.00

332A Material, bem ou serviço p/ distrib. gratuíta (Alimentação) R$ 600,000.00 R$ 99,488.00 R$ 8,290.67 R$ 0.00 R$ 98,400.00 R$ 141,600.00 R$ 240,000.00

332A Material, bem ou serviço p/ distrib. gratuíta (Alimentação) - Kit Alimentação R$ 0.00 R$ 24,024.69 R$ 2,002.06 R$ 0.00 R$ 61,500.00 R$ 88,500.00 R$ 150,000.00

333B Passagens Aéreas R$ 10,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 4,400.00 R$ 5,900.00 R$ 10,000.00

333F Locação de Veículos - Fretamento R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

333H Suprimento de Fundos (despesas locomoção) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

336K 3.3.90.36 Contratação de Estágiario R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

339A 3.3.90.39 Serviço Pessoa Jurídica (Hotel de Projetos) R$ 5,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 2,200.00 R$ 2,950.00 R$ 5,000.00

337B Apoio Adm./Manut.Predial (Soluções) R$ 1,380,000.00 R$ 669,410.72 R$ 92,336.25 R$ 224,944.79 R$ 378,578.63 R$ 544,783.88 R$ 923,362.50

337C Limpeza (R&V) - Venc. 17/05/2021 R$ 1,765,000.00 R$ 1,673,955.54 R$ 144,607.61 R$ 311,713.82 R$ 592,891.20 R$ 853,184.90 R$ 1,446,076.10

337C Jardinagem (R&V) - Venc. 17/05/2021 R$ 73,000.00 R$ 69,701.55 R$ 5,906.41 R$ 14,058.26 R$ 24,216.28 R$ 34,847.82 R$ 59,064.10

337E Vigilância (Faqui) - Venc. 22/05/2021 R$ 1,972,000.00 R$ 1,941,362.44 R$ 162,365.35 R$ 337,129.64 R$ 665,697.94 R$ 957,955.57 R$ 1,623,653.50

339B Tel. Local (Vipway) R$ 15,000.00 R$ 2,649.49 R$ 220.79 R$ 0.00 R$ 1,584.00 R$ 2,124.00 R$ 3,600.00

339C Tel. DDD R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

339E Energia Elétrica (Enel) R$ 745,000.00 R$ 462,099.55 R$ 38,508.30 R$ 77,918.26 R$ 207,261.90 R$ 277,919.37 R$ 471,049.78

339F Água e Esgoto (Sabesp) R$ 808,931.46 R$ 300,411.03 R$ 25,034.25 R$ 111,259.92 R$ 171,690.43 R$ 230,221.25 R$ 390,205.51

339G Locação de Máquina e Equipamentos - Reprografia (Fera) R$ 367,997.62 R$ 124,052.84 R$ 10,337.74 R$ 15,855.34 R$ 69,699.63 R$ 93,460.86 R$ 158,408.24

339P Suprimento de Fundos (Pessoa Jurídica) R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 7,744.00 R$ 10,384.00 R$ 17,600.00

339R Manutenção de Equipamentos (pgto. Mensal) R$ 50,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

330H Recarga de Extintor R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 44,000.00 R$ 59,000.00 R$ 100,000.00

339AC Desinsetização e Desratização (Cobra Amb Ltda-ME) R$ 1,800.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 792.00 R$ 1,062.00 R$ 1,800.00

339U Caçamba (pgto. Mensal) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 9,615,974.84 R$ 9,294,852.49 R$ 816,917.47 R$ 1,093,460.86 R$ 3,266,959.99 R$ 4,559,472.64

439B 4.4.90.39 Aquisição de Software R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 20,500.00 R$ 29,500.00 R$ 50,000.00

451B Reforma de Imóveis (Estudos e Projetos) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

451C Reforma de Imóveis (Instalações) R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

452A Material Permanente R$ 143,155.73 R$ 443,035.00 R$ 36,919.58 R$ 0.00 R$ 32,800.00 R$ 47,200.00 R$ 80,000.00

452B Material Permanente Informática R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 40,983.42 R$ 58,976.13 R$ 99,959.55

Veículos Diversos R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

452E Acervo Bibliográfico R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 32,800.00 R$ 47,200.00 R$ 80,000.00

R$ 443,155.73 R$ 443,035.00 R$ 36,919.58 R$ 0.00 R$ 127,083.42 R$ 182,876.13

R$ 9,615,974.84 R$ 9,294,852.49 R$ 816,917.47 R$ 1,093,460.86 R$ 3,266,959.99 R$ 4,559,472.64

R$ 443,155.73 R$ 443,035.00 R$ 36,919.58 R$ 0.00 R$ 127,083.42 R$ 182,876.13

R$ 10,059,130.57 R$ 9,737,887.49 R$ 853,837.06 R$ 1,093,460.86 R$ 3,394,043.41 R$ 4,742,348.77

Limite de Gastos R$ 10,059,130.57 R$ 10,059,130.57 R$ 838,260.88 R$ 0.00 R$ 3,295,530.50 R$ 4,742,348.78

Saldo R$ 0.00 R$ 321,243.08 *** *** -R$ 98,512.91 R$ 0.00

Saldo Acumulado *** *** *** *** -R$ 98,512.91 R$ 0.00 R$ 0.00

20RL

R$ 8,037,879.28

Controle de Gastos por

período

R$ 309,959.55

R$ 0.00

Orçamento Total ( custeio + capital)

R$ 8,037,879.28

R$ 7,727,919.73

R$ 309,959.55

R$ 7,727,919.73

Restos à Pagar

de 2020 (RAP)
Dotação 2021 - (100% PLOA)

4.4.90.52

3.3.90.33

Rubrica Descrição

3.3.90.39

3.3.90.37

Dotação 2021 (41%

LOA)

Dotação 2021 (59%

Tomo II)

3.3.90.18

Orçamento Capital

Capital

Total de Capital (Soma das Rubricas)

Orçamento Custeio

Capital %

Custeio

Total de Custeio (Soma das Rubricas)

3.3.90.30

3.3.90.32

4.4.90.51

Custeio %

Orçamento de Funcionamento do Campus - 20RL

Total Liquidado

Anual - 2020

Média Gastos

Mensais - 2020

Valor Empenhado

Anual - 2020
Ação Grupo CPO

LIMITE CORRETO
Naturez da Despesa

Custeio

Capital

PROPOSTA DE ORÇAMENTO 2021 - CÂMPUS SÃO PAULO

Previsão Dotação

Anual
Jan. Fev. Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov

R$ 2,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 632,500.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 402,500.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 230,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 387,200.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00

R$ 387,200.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00

R$ 387,200.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00 R$ 48,400.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 10,000.00 R$ 5,031.80 R$ 0.00

R$ 5,600.00 R$ 600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 1,000.00 R$ 1,000.00 R$ 0.00 R$ 1,000.00 R$ 0.00 R$ 1,000.00 R$ 0.00

R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 8,800.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 600.00 R$ 1,000.00 R$ 1,000.00 R$ 1,000.00

R$ 240,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00

R$ 150,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 10,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 10,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 5,000.00 R$ 5,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 923,362.50 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25 R$ 92,336.25

R$ 1,446,076.10 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61 R$ 144,607.61

R$ 59,064.10 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41 R$ 5,906.41

R$ 1,623,653.50 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35 R$ 162,365.35

R$ 3,600.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 200.00 R$ 500.00 R$ 500.00 R$ 500.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 471,049.78 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 38,508.30 R$ 38,508.30 R$ 38,508.30 R$ 38,508.30 R$ 38,508.30 R$ 38,508.30 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00

R$ 390,205.51 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 25,034.25 R$ 25,034.25 R$ 25,034.25 R$ 25,034.25 R$ 25,034.25 R$ 25,034.25 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00 R$ 60,000.00

R$ 158,408.24 R$ 9,602.06 R$ 9,602.06 R$ 9,602.06 R$ 9,602.06 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00 R$ 15,000.00

R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 17,600.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 1,800.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 900.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 900.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 7,425,919.73 R$ 11,002.06 R$ 10,402.06 R$ 479,160.23 R$ 479,160.23 R$ 1,179,358.17 R$ 650,758.17 R$ 649,758.17 R$ 880,758.17 R$ 767,815.62 R$ 762,947.42 R$ 746,915.62

R$ 50,000.00 R$ 50,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 40,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 40,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 132,459.55 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 40,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 100,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 382,459.55 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 120,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 7,365,951.53 R$ 11,002.06 R$ 10,402.06 R$ 479,160.23 R$ 479,160.23 R$ 1,179,358.17 R$ 650,758.17 R$ 649,758.17 R$ 880,758.17 R$ 767,815.62 R$ 762,947.42 R$ 746,915.62

R$ 120,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 120,000.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 7,485,951.53 R$ 11,002.06 R$ 10,402.06 R$ 479,160.23 R$ 479,160.23 R$ 1,299,358.17 R$ 650,758.17 R$ 649,758.17 R$ 880,758.17 R$ 767,815.62 R$ 762,947.42 R$ 746,915.62

R$ 8,037,879.28 R$ 183,085.03 R$ 183,085.03 R$ 183,085.03 R$ 183,085.03 R$ 7,305,539.17 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00

R$ 551,927.75 R$ 172,082.97 R$ 172,682.97 -R$ 296,075.20 -R$ 296,075.20 R$ 6,006,181.00 -R$ 650,758.17 -R$ 649,758.17 -R$ 880,758.17 -R$ 767,815.62 -R$ 762,947.42 -R$ 746,915.62

R$ 551,927.75 R$ 172,082.97 R$ 344,765.94 R$ 48,690.74 -R$ 247,384.46 R$ 5,758,796.54 R$ 5,108,038.37 R$ 4,458,280.20 R$ 3,577,522.03 R$ 2,809,706.41 R$ 2,046,758.99 R$ 1,299,843.37

Previsão de Despesas para 2021

R$ 1,142,663.53

R$ 0.00

R$ 8,037,879.28

R$ 309,959.55

R$ 0.00

R$ 8,037,879.28

R$ 7,727,919.73

R$ 0.00

R$ 259,959.55

R$ 309,959.55

R$ 7,727,919.73

Dotação 2021 - (100% PLOA)

R$ 1,794,100.00

R$ 332,000.00

R$ 390,000.00

R$ 10,000.00

R$ 4,052,156.20

Dez

R$ 0.00 Cancelamento das visitas técnicas até o final do ano.

R$ 0.00 Auxílio para Inclusão Digital de alunos em situação de Vulnerabilidade (Equipamento + Plano de Dados).

R$ 0.00

R$ 0.00

R$ 48,400.00 Manutenção dos projetos de Extensão do Campus.

R$ 48,400.00 Manutenção dos projetos de Ensino do Campus.

R$ 48,400.00 Manutenção dos projetos de Pesquisa do Campus.

R$ 0.00

R$ 0.00 Deixar valor integral planejado para a rubrica + sobra orçamentária

R$ 0.00 Não será utilizado.

R$ 1,000.00 Diminuição do fornecimento em função do fechamento da escola.

R$ 0.00 Não foi utilizado até agora.

R$ 1,000.00 Diminuição do fornecimento em função do fechamento da escola.

R$ 60,000.00 Subsídio à alimentação dos alunos no Restaurante Estudantil

R$ 0.00 Auxílio para compra dos Kits de Alimentação para alunos em situação de Vulnerabilidade

R$ 0.00 Não será utilizado.

R$ 0.00

R$ 0.00

R$ 0.00

R$ 0.00 Não será utilizado.

R$ 92,336.25 Novo Contrato, a partir de Novembro de 2020.

R$ 144,607.61 Valor mensal do contrato sem desconto.

R$ 5,906.41 Valor mensal do contrato sem desconto.

R$ 162,365.35 Valor mensal do contrato sem desconto.

R$ 500.00 O valor de Restos à Pagar cobre a Previsão de Gastos

R$ 0.00

R$ 60,000.00 Diminuição da Conta de Energia Elétrica com reforço orçamentário de restos à pagar

R$ 60,000.00 Diminuição da Conta de Água com reforço orçamentário de restos à pagar

R$ 15,000.00 Diminuição do contrato em função do fechamento da escola.

R$ 0.00 Não foi utilizado até agora.

R$ 0.00 Não será utilizado.

R$ 0.00

R$ 0.00 Previsão de mais uma desinsetização e Desratização até o final do ano, que será atendida por RAP.

R$ 0.00

R$ 747,915.62

R$ 0.00 Orçamento mantido para aquisição de permanentes (Vide Aba Serviços).

R$ 0.00

R$ 0.00

R$ 0.00 Orçamento mantido para aquisição de permanentes (Vide Aba Serviços).

R$ 0.00 Orçamento mantido para aquisição de permanentes (Vide Aba Serviços).

R$ 0.00

R$ 0.00 Orçamento mantido para aquisição de permanentes (Vide Aba Serviços).

R$ 0.00

R$ 747,915.62 Saldo excedente de Custeio para 2020

R$ 0.00 Saldo excedente de Capital para 2020

R$ 747,915.62

R$ 0.00 Total de Saldo excedente da ação 20 RL

-R$ 747,915.62 Total de Saldo excedente da ação 20 RL

R$ 551,927.75 Total de Saldo excedente da ação 20 RL

Previsão de Despesas para 2021

Observações